*
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ № 91

П Р И К А З

27.10.2022 №112
г. Липецк

О мерах социальной поддержки
членов семьи лиц, принимающих
участие в специальной военной
операции

В соответствии с Законом Липецкой области № 205-03 от 21.10.2022 «О
мерах социальной поддержки членов семьи лиц, принимающих участие в
специальной военной операции (далее -  СВО) на территории Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и
Херсонской областей

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Членам семьи участника СВО предоставить следующие меры социальной
поддержки:
1.1. компенсационную выплату за присмотр и уход за детьми участника СВО в
размере 100% от среднего размера родительской платы за присмотр и уход за
детьми;
1.2. право бесплатного посещения детьми занятий по дополнительным
общеобразовательным программам дошкольного образования;

Ответственный: ведущий бухгалтер
Е.В. Стрельникова

1.3. оказание бесплатной психологической помощи членам семей участников
СВО (супруги, дети, родители).

Ответственные: педагоги -  психологи
А.В. Устимец, Т.С. Стрелкова

2. Меры социальной поддержки предоставляются с месяца обращения, но не
ранее даты выдачи документа, подтверждающего статус члена семьи участника
СВО, но не менее, чш ч^М -грд.

3. Контроль за и

Заведующая
■

го приказа оставляю за собой.

Е.В. Коростелева